
SỞ TÀI CHÍNH TỈNH BẮC GIANG 

THANH TRA 
 

Số:        /QĐ-TTr 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Bắc Giang, ngày     tháng 5 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thanh tra công tác quản lý tài chính tại  

Đài Phát thanh và Truyền hình Bắc Giang 

 

CHÁNH THANH TRA SỞ TÀI CHÍNH TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14 tháng 11 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 14/2022/QĐ-UBND ngày 30/6/2022 của UBND tỉnh 

Bắc Giang Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Tài 

chính tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 322/QĐ-STC ngày 26/9/2022 của Giám đốc Sở Tài 

chính tỉnh Bắc Giang ban hành Quy chế làm việc của Sở Tài chính tỉnh Bắc 

Giang; 

Căn cứ Quyết định số 1982/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Bắc Giang về việc ban hành kế hoạch thanh tra năm 2024; 

Theo đề nghị của Thanh tra Sở Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thanh tra công tác quản lý tài chính tại Đài Phát thanh và Truyền 

hình Bắc Giang. 

Niên độ thanh tra: năm 2022, 2023; các nội dung có liên quan đến trước và 

sau niên độ thanh tra.  

Thời hạn thanh tra: 30 ngày, kể từ ngày công bố Quyết định thanh tra, 

không tính ngày nghỉ theo quy định của nhà nước. 

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Ngô Văn Chương - Phó Chánh Thanh tra - Trưởng đoàn; 

2. Bà Nguyễn Thị Thu Trang - Thanh tra viên - Thành viên; 

3. Bà Nguyễn Thị Hường - Thanh tra viên - Thành viên; 

4. Ông Mai Thanh Sơn - Chuyên viên - Thành viên. 

Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ: 

- Thanh tra công tác lập, chấp hành và quyết toán thu - chi tài chính, ngân 

sách nhà nước theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng 

dẫn thi hành; 



2 
 

- Thanh tra việc thực hiện các quy định về chế độ quản lý tài chính và chấp 

hành Luật Kế toán, chế độ kế toán.  

Đoàn thanh tra có nhiệm vụ, quyền hạn quy định tại Điều 81, Điều 82 của 

Luật Thanh tra. 

Điều 4. Giám sát hoạt động của Đoàn thanh tra do người ra quyết định 

thanh tra giám sát thông qua hình thức tự giám sát theo quy định của Luật Thanh 

tra. 

Điều 5. Các ông (bà) có tên tại Điều 2, Giám đốc Đài Phát thanh và 

Truyền hình Bắc Giang và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 5 (th/h); 

- Thanh tra tỉnh (b/c); 

- Sở Tài chính: 

   + Giám đốc; PGĐ - Bùi Văn Huy (b/c); 

   + Thanh tra; 

   + Phòng TCHCSN (p/h); 

   + Lưu: VT, HSTTr. 

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Phương 

 

 

 

 

 

 

 

 


		phuongnn_stc@bacgiang.gov.vn
	2024-05-29T14:43:20+0700


		phuongnn_stc@bacgiang.gov.vn
	2024-05-29T14:44:02+0700


		2024-05-29T14:57:43+0700


		2024-05-29T14:57:52+0700




